2

	   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

  АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ

       ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

     «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

     ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТМЭ

     Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 42 – ой  сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» пятого созыва
	28.08.2024 г. № 182

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 15.11.2022 года № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»

Согласно Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21.08.2024 года №130 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.01.2009 года №4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное положение органов местного самоуправления, в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Уляпское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 15.11.2022 года № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Уляпское  сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Решению изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании "Уляпское сельское поселение"

	Глава муниципального образования
	10 823,00

1.2. Приложение №2 к Решению изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования "Уляпское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»
	8913,00

	2.
	Главный специалист администрации муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»
	8150,00

	3.
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»
	7376,00

	4.
	Специалист 1 категории администрации муниципального образования «Уляпское  сельское поселение»
	5730,00

2. В абзаце «б» подпункта 2.3 пункта 2 слова «в размере 5,5 должностного оклада» заменить словами «в размере 6 должностных окладов».
3. В абзацах «а,б,г» подпункта 3.3.4 пункта 3 слова «размере 2,5 должностного оклада» заменить словами в размере 3 должностных оклада».
4. Добавить приложение № 4, согласно приложению к данному решению.
5. Опубликовать данное решение в газете «Дружба» kr-drugba.ru, а также разместить на сайте администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в сети «Интернет» www.уляпское.рф

6.  Направить настоящее решение главе муниципального образования «Уляпское сельское поселение» для подписания и опубликования.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024 г.

Председатель Совет народных депутатов

муниципального образования

«Уляпское  сельское поселение»                                                                            Ф.М. Хуажева

Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                                                               А.М. Куфанов
Приложение

к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования
 «Уляпское сельское поселение»
От «28» августа 2024 г. № 182
Приложение N 4
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности
и муниципальных служащих
муниципального образования
"Уляпское сельское поселение"

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусмотреть следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	№ п/п
	Виды выплат
	Единица измерения
	Группы муниципальных должностей

	   Главная должность
	Ведущая                     должность
	Старшая должность
	Младшая должность

	1
	Должностной оклад
	-
	12
	12
	12
	12

	2
	Надбавка за особые условия муниципальной службы
	К должностному окладу
	18
	14,4
	10,8
	7,2

	3
	Надбавка за классный чин
	-
	6
	6
	6
	6

	4
	Надбавка за выслугу лет
	-
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	5
	Премия по результатам работы
	-
	3
	3
	3
	3

	6
	Денежное поощрение
	-
	36
	36
	36
	36

	7
	Материальная помощь
	-
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	8
	Единовременная выплата к отпуску
	-
	3
	3
	3
	3

	Итого
	-
	83,1
	79,5
	75,9
	72,3

	*
	Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Исходя из фактической потребности с учетом количества лиц, допущенных к работе со сведениями, составляющими государственную тайну

Председатель Совет народных депутатов

муниципального образования

«Уляпское  сельское поселение»                                                                             Ф.М. Хуажева

Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                                                                А.М. Куфанов